TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

 VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH CAO BẰNG

Số: 852/LĐLĐ

Về việc thành lập, kiện toàn Ban
 Nữ công quần chúng Công đoàn cấp trên
 trực tiếp cơ sở và CĐCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 17 tháng 4 năm 2018

   Kính gửi:

- Liên đoàn lao động các huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức;

- Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Nhằm phát huy vai trò của nữ CNVCLĐ và đảm bảo nghĩa vụ, quyền lợi hợp pháp, chính đáng của nữ CNVCLĐ, con CNVCLĐ theo quy định của pháp luật. Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, thành phố; Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, Công đoàn cơ sở trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Ra Quyết định thành lập, (hoặc kiện toàn) Ban Nữ công quần chúng ngay sau Đại hội Công đoàn cấp mình; xây dựng Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Ban Nữ công quần chúng.

2. Nâng cao chất lượng hoạt động của Ban Nữ công Công đoàn các cấp, làm tốt vai trò tham mưu cho Ban Chấp hành Công đoàn cùng cấp về công tác vận động nữ CNVCLĐ và công tác bình đẳng giới; tập trung đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động nữ công gắn liền với lợi ích của nữ đoàn viên, CNVCLĐ.
3. Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở hướng dẫn, chỉ đạo Công đoàn cơ sở thành lập Ban nữ công quần chúng cấp cơ sở (đối với những CĐCS chưa có Ban Nữ công quần chúng); kiện toàn Ban Nữ công quần chúng cơ sở (đối với CĐCS đã thành lập Ban Nữ công quần chúng nhưng có sự thay đổi về nhân sự).

4. Tổng hợp, thống kê số liệu Ban Nữ công quần chúng; tình hình nữ cán bộ công đoàn, cán bộ làm công tác nữ công sau Đại hội Công đoàn các cấp                                                             (theo mẫu 01); Quyết định thành lập (kiện toàn)  Ban Nữ công quần chúng và danh sách trích ngang ủy viên Ban Nữ công quần chúng của đơn vị (theo mẫu 02), gửi về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) trước ngày 10/5/2018.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các cấp công đoàn khẩn trương triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Th​ường trực LĐLĐ tỉnh;

- L​ưu: Ban TG- NC, VT.

	TM. BAN TH​ƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Phạm Đức Khôi

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH CAO BẰNG
CĐ..................................................................
	Mẫu số 01

BÁO CÁO THỐNG KÊ

Số liệu Cán bộ Nữ Công đoàn và Ban Nữ công quần chúng

(số liệu tính đến tháng hết tháng 10/5/2018)

I. Số liệu Nữ cán bộ công đoàn

	TT
	Nội dung
	Tổng số
	Số nữ

	I
	CĐ cấp trên trực tiếp cơ sở

	1
	Chủ tịch

	2
	Phó Chủ tịch

	3
	UV Ban Thường vụ

	4
	UV Ban Chấp hành

	5
	CB CĐ chuyên trách tham gia BCH, BTV Hội Phụ nữ cấp huyện và tương đương

	II
	Công đoàn cơ sở

	1
	Chủ tịch

	2
	Phó Chủ tịch

	3
	UV Ban Thường vụ

	4
	UV Ban Chấp hành

II. Số liệu Ban Nữ công quần chúng

	TT
	Nội dung
	Số lượng

	1
	Tổng số CĐCS

	Trong đó:

	- CĐCS Khu vực Nhà nước

	- CĐCS khu vực ngoài nhà nước

	2
	Tổng số CĐCS đủ điều kiện thành lập Ban Nữ công quần chúng (Có từ 10 đoàn viên nữ trở lên)

	Trong đó:

	- CĐCS Khu vực Nhà nước

	- CĐCS khu vực ngoài nhà nước

	3
	Tổng số CĐCS đã thành lập Ban Nữ công quần chúng

	Trong đó:

	- CĐCS Khu vực Nhà nước

	- CĐCS khu vực ngoài nhà nước

	4
	Tổng số Ủy viên Ban Nữ công quần chúng

	Trong đó:

	- CĐCS Khu vực Nhà nước

	- CĐCS khu vực ngoài nhà nước

	5
	Tổng số CNVCLĐ

	- Trong đó nữ:

	6
	Tổng số đoàn viên

	- Trong đó nữ

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

                                                                              Mẫu số 2
LIÊN ĐOÀN LAO ĐÔNG TỈNH CAO BẰNG

CĐCS:…………………………………………….
DANH SÁCH TRÍCH NGANG BAN NỮ CÔNG QUẦN CHÚNG

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Chức vụ
	Đơn vị công tác
	Điện thoại
	Ghi chú

	Chuyên môn
	Công đoàn,
Nữ công

	1

	2

	...

	       TM. BAN THƯỜNG VỤ